АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2017 г. № 3156

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 01.06.2017 года № 1350 «Об утверждении административного регламента Администрации Курского района Курской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»

В целях исполнения действующего законодательства, в соответствии с протестом прокуратуры Курского района от 05.10.2017г. № 90-2017 на Административный регламент исполнения Администрацией Курского района Курской области муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения», утвержденный постановлением администрации Курского района Курской области от 01.06.2017 года № 1350 Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в прилагаемый к постановлению Администрации Курского района Курской области от 01.06.2017 года № 1350 «Об утверждении административного регламента Администрации Курского района Курской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» Административный регламент следующие изменения:
первый абзац пункта 1.5.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: «запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации;»;
в подпункте 2 пункта 1.5.3. Административного регламента слова «и несоответствующих законодательству Российской Федерации» заменить на слова «, а так же выполнение требований нормативных документов, обязанность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;»;
дополнить пункт 2.3. Административного регламента абзацами следующего содержания: «На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                 В.М.Рыжиков